

Skatteminister Kristian Jensen  
Skatteudvalget

### Hvem skal nu betale ?

Vi har erfaret om hensigten med et nyt lovforslag med det formål at nedsætte / fjerne el-afgifterne for landets fjernvarmeværker ved anvendelse af energien i el-patroner.

Vi er fuldstændig enige i de gode intensioner i forslaget om at udnytte det store og stadig stigende overskud af energi fra landets vindmøller på en fornuftig måde i stedet for at eksportere den.

Men vi er yderst bekymrede for de økonomiske konsekvenser, som vi blot kan formode.

Havmølleparkerne er jo garanteret en mindstepris for den producerede energi.  
Forskellen mellem denne garanterede pris og markedsprisen betales af danske el-forbrugere.  
Endog når de ved eksport af energien, slet ikke får den leveret, hvilket vi anser for at være bedragerisk.

På anden vis ved vi, at brugen af el-patroner kun vil være attraktivt ved meget lave markedspriser, hvorfor de økonomiske konsekvenser for de betalende el-forbrugere vil blive endnu større og mere grelle.

Det er energipolitisk en god ide at udnytte den kommende store mængde overskudsproduktion, men det er en forkvaklet økonomisk politik at lade landets el-forbrugere om at betale omkostningerne.

Derfor må vi stille spørgsmålet:

Er det virkelig tilsigtet, at el-forbrugere også skal betale for billig fjernvarme til visse varmekonsumenter ?

Endvidere vil vi henlede udvalgets opmærksomhed på et tilsvarende emne.

Den samme gode og hensigtsmæssige udnyttelse af den producerede energi fra vindmøllerne ville man kunne opnå gennem en nedsættelse / fjernelse af elafgiften på elvarme ( varmepumper ) og dermed gøre denne form for opvarmning attraktiv - igen.

Som afløsning af olie- og gasfyr ville det tillige være en miljømæssig fordel.

Med venlig hilsen

Frie Elforbrugere

21.10.2009 v / formand

H.C.Schjerning

Kærparken 1, 9800 Hjørring

98 92 93 50

mail: schjerning@stofanet.dk

v / næstformand

Niels Gundersen

Sallingvej 47, 9500 Hobro

98 52 01 60

mail: ng@kristiankroyer.dk